con nosotros? Qué sucedería, si Dios no fué con nosotros indulgente? 1.

El tercer caracter del amor con el cuál nos amamos, es el afecto, cuándo se trata de nosotros, nada nos cuesta, y somos prodigos y

1. Quomodo condolere debeamus peccantibus, ex charitatis affectu intimo, declarat sanctus Ambrosius, lib. 2, de penitentia, cap. 8, ubi sic ait: Scriptum est: *Non gaudebis super filiis Juda in die perditionis eorum et ne magna loquaris in die tribulationis eorum.* Abdias, v, 12. Quotiescumque peccatum alicujus lapsi exponitur, compatiari, ne superbe incipiam, sed lugeam et deileam, ut dum alium fleo, meipsum deileam, dicens: *Justificata est magis Thamar, quam ego.* Gen. xxxviii, 26. — Forte adulescentula lapsa sit, occasioneibus, quæ delictorum fomites sunt, decepta et præcipitata. Peccatum et seniores. Repugnat in nobis lex carnis legi mentis, et captivos vos trahit in peccatum. Illi de sætate suppetit excusatio, mihi jam nulla. Illa enim debet discere, nos docere: *Ergo justificata est magis Thamar, quam ego.* — Incusamus alicujus avaritiam, recordemur si nihil avare fecimus: et si fecimus, quoniam radix est malorum avaritia et tanquam sub terra occulte in nostro serpit corpore, dicamus singuli: *Justificata est magis Thamar, quam ego.* — Si commoti fuerimus in quemquam graviter, leviozem causam habet laicus, quam sacerdos, eo quod commotus egerit aliquid, retractemus nobiscum et dicamus: *Justificata est magis Thamar, quam ego.* — Hæc dicamus, ipsi nobis cavemus, ne dicat nobis Dominus Jesus: *Festucam in oculo fratris tui vides, trabem autem, quæ in oculo tuo est, non vides,* Mat. vii, 4. Non ego erubescamus graviorem dicere culpam nostram, quam ejus quem argueadam patiamur, sicut dixit Judas recordatus culpe suæ: *Justificata est magis Thamar, quam ego.* Non ergo gaudeamus super alicujus peccato, sed magis lugeamus quia scriptum est: *Ne gaudeas, inimica tua, super me, quia cecidi, sed resurgam, quoniam si sederi in tenebris, Dominus illuminabit me. Iram Domini sustinebo, quia peccavi ei donec justificet causam meam, et faciat iudicium meum, et educat me ad lumen, et videbo iustitiam ejus, et videbit inimica mea, et cooperietur confusione, quæ dicit ad me.* — *Ubi est Dominus Deus tuus? Oculi mei videbant eam, et erit in conculcationem sicut lutum in via.* Mich. vii, 8-10. Nec immerito, quoniam qui lapsus alieno gaudet, gaudet de diaboli victoria, etideo doleamus magis, cum audimus perisse hominem, pro quo Christus mortuus est, qui nec in messe stipulam negligit. (March. loc. cit.).